

Emertimi dhe Forma ligjore	<u>Alba-Pine sh.p.k</u>
NIPT -i	<u>K 51808502 M</u>
Adresa e Selise	<u>Lagja 12 Rr.Koco Kazanxhi</u>
	<u>Durres</u>
Data e krijimit	<u>05.05.2005</u>
Nr. i Regjistrimit Tregetar	<u>33488</u>
Veprimtaria Kryesore	<u>Grumbullim,perpunim,Imp-exp,prodhime te dyta pyjore,etj</u>
	<u>_____</u>
	<u>_____</u>



PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale	<u>PO</u>
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara	<u>_____</u>
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne	<u>Leke</u>
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne	<u>_____</u>
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare	Nga 01,01,2016
	Deri 31,12,2016
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare	<u>21/03/2017</u>

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	A K T I V E T	2016	2015
	Aktivitet Afatshkurtra		
	▶ Aktivitet monetare	669,769	521,589
	1 Banka		
	2 Arka	669,769	521,589
	▶ Investime	0	0
	1 Në tituj pronësie të njëjësive ekonomike brenda grupit		
	2 Aksionet e veta		
	3 Te tjera Financiare		
	▶ Të drejta të arkëtueshme	6,581,529	3,381,458
	1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit	6,581,529	3,381,458
	>Kerkesa te arketueshme klient per shitje	5,106,080	2,296,798
	>Tatim ne burim(ardhura personale)		
	>Tatim mbi fitimin	0	34,344
	>TVSH	1,475,449	1,050,316
	2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit		
	3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	4 Të tjera te arketueshme	28,000,000	28,000,000
	5 Kapital i nënshkruar i papaguar		
	▶ Inventarët	1,963,312	5,665,448
	1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme	1,019,050	4,657,619
	2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte		
	3 Produkte të gatshme		
	4 Mallra	944,262	1,007,829
	5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)		
	6 AAGJM të mbajtura për shitje		
	7 Parapagime për inventar		
	8 Inventar imet(amortizueshem)		
	▶ Shpenzime të shtyra		
	▶ Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara		
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA	37,214,610	37,568,495
	Aktivitet Afatgjata		
	▶ Aktive financiare		
	1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit		
	2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit		
	3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata		
	6 Tituj të tjerë të huadhënies		
	▶ Aktivitet materiale	61,537,364	62,090,226
	1 Toka		0
	2 Ndërtesa	59,447,652	61,461,059
	3 Impiante dhe makineri	286,972	454,167
	4 Të tjera Instalime dhe pajisje	1,802,740	175,000
	5 Parapagime për aktive materiale dhe në proces		
	▶ Aktive te tjera ne proces		
	▶ Aktivitet biologjike		
	▶ Aktive jo materiale:		
	1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme		
	2 Emri i Mirë		
	3 Parapagime për AAJM		
	▶ Aktive tatimore të shtyra		
	▶ Kapitali i nënshkruar i papaguar		
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA	61,537,364	62,090,226
	AKTIVE TOTALE	98,751,974	99,658,721



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	2016	2015
▶	Detyrime afatshkurtra:	7,892,675	8,735,940
1	Titujt e huamarrjes(Kredi afat shkurter)		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë(OV)	4,300,034	5,430,517
3	Arkëtime në avancë për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	3,132,985	2,988,000
	>Të pagueshme ndaj furnitoreve	3,132,985	2,988,000
	>Të drejta e detyrime ndaj ortakeve		
	>Debitore dhe Kreditore te tjere		
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
8	Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore	293,830	314,823
	>Të pagueshme ndaj punonjësve	179,440	238,935
	>Të pagueshme ndaj sigurimeve shoqërore/shëndetsore	114,390	75,888
9	Të pagueshme për detyrimet tatimore	165,826	2,600
	>Detyrime tatimore per TAP-in	5,200	2,600
	>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin	160,626	
	>Detyrime tatimore per TVSH-ne		
	>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim		
10	Të tjera të pagueshme		
▶	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	0	0
▶	Të ardhura të shtyra	0	0
▶	Provizione	0	0
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera	7,892,675	8,735,940
▶	Detyrime afatgjata:	9,624,044	10,737,246
1	Titujt e huamarrjes		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	9,624,044	10,737,246
3	Arkëtimet në avancë për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
8	Të tjera të pagueshme		
▶	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
▶	Të ardhura të shtyra		
▶	Provizione:		
	1 Provizione për pensionet		
	2 Provizione të tjera		
▶	Detyrime tatimore të shtyra		
	Totali i Detyrimeve afatgjata	9,624,044	10,737,246
	DETYRIMET TOTALE	17,516,719	19,473,186
▶	Kapitali dhe Rezervat		
▶	Kapitali i Nënshkruar	82,727,300	82,727,300
▶	Primi i lidhur me kapitalin		
▶	Rezerva rivlerësimi		
▶	Rezerva të tjera		
	1 Rezerva ligjore	10,000	10,000
	2 Rezerva statutore		
	3 Rezerva të tjera	4,754,772	4,754,772
▶	Fitimi i pashpërndarë	-7,306,537	-7,859,828
▶	Fitim / Humbja e Vitit	1,049,720	553,291
	Totali i Kapitalit	81,235,255	80,185,535
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	98,751,974	99,658,721



Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2016	2015
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	31,281,237	42,344,183
1	<i>Te ardhura nga shitja e mallrave</i>	15,743,506	24,123,458
2	<i>Te ardhura nga shitja e produkteve te gatshme</i>	15,537,731	18,220,725
3	<i>Te ardhura nga shitja e sherbimeve</i>		
4	<i>Te ardhura nga shitjet e perjashtuara(apartamente e njesi sherbimi)</i>		
5	<i>Te ardhura nga Rivleresime tatimore</i>		
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces	7,084,955	0
▶	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar		
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit		
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	12,259,354	32,552,254
1	<i>Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme</i>	11,370,789	31,681,808
2	<i>Të tjera shpenzime</i>	888,565	870,446
▶	Shpenzime të personelit	4,393,755	3,870,939
1	<i>Paga dhe shpërblime</i>	3,765,000	3,078,064
2	<i>Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore</i>	628,755	792,875
▶	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	2,617,162	1,984,757
1	<i>Amortizimi vjetor i Aktiveve Afat Gjata</i>	2,617,162	1,984,757
2	<i>Amortizimi vjetor i Inventarit te Imet</i>	0	0
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi	2,199,611	1,411,947
1	<i>Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme</i>		
2	<i>Shpenzime tatimore dhe doganore e pagesa te ngjashme</i>		
3	<i>Shpenzime te tjera shfrytezimi</i>	2,144,501	1,411,947
4	<i>Shpenzime personeli per dieta, urdher sherbime, shperblime e tjera</i>		
5	<i>Shpenzime per penalitete gjoba dhe te ngjashme</i>	55,110	
▶	Të ardhura të tjera	0	0
1	<i>Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>		
2	<i>Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata</i>		
3	<i>Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme</i>		
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra		
▶	Shpenzime financiare	1,481,710	1,861,797
1	<i>Shpenzime financiare dhe shpenzime të ngjashme</i>	305,415	0
2	<i>Shpenzime të tjera financiare</i>	1,176,295	1,861,797
a.	<i>Shpenzime nga interesi</i>	1,033,689	1,219,434
b.	<i>Shpenzime komisione bankare</i>	73,814	556,157
c.	<i>Shpenzime nga kursi kembimit</i>	68,792	86,206
▶	Totali i Shpenzimeve	30,036,547	41,681,694
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet	1,244,690	662,489
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	1,244,690	662,489
▶	Shpenzime te panjohura	55,110	65,500
▶	Fitimi fiskal i vitit	1,299,800	727,989
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	194,970	109,198
1	<i>Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin</i>	194,970	109,198
2	<i>Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë</i>	0	0
3	<i>Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve</i>	0	0
▶	Fitimi/Humbja e vitit	1,104,830	618,791
▶	Fitimi/Humbja për:	1,049,720	553,291
	<i>Pronarët e njësisë ekonomike mëmë</i>	1,049,720	553,291
	<i>Interesat jo-kontrolluese</i>		

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2016	2015
▶	Fitimi/Humbja e vitit	1,049,720	553,291
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje		
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet		
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin	1,049,720	553,291
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin		
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:	1,049,720	553,291
	<i>Pronarët e njësisë ekonomike mëmë</i>	1,049,720	553,291
	<i>Interesat jo-kontrolluese</i>		



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

	2016	2015
▶ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	3,857,999	4,355,027
<i>Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme</i>	29,035,184	45,395,955
<i>Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjësve</i>	25,177,185	41,040,928
<i>Pagesa dhe arktime të tjera(Ortake)</i>	0	0
Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit	-1,146,151	-2,096,890
<i>Interes i paguar</i>	1,033,723	2,029,857
<i>Tatim fitimi dhe te tjera te paguara</i>	112,428	67,033
<i>Tatime te tjera te paguara</i>		
<i>Arktime rimburesim tvsh</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	2,711,848	2,258,137
▶ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
<i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i>		
<i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i>		
<i>Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i>		
<i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i>		
<i>Dividentë të arkëtuar</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
▶ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	-1,364,393	-17,654,158
<i>Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar</i>	0	0
<i>Te tjera te pagueshme</i>		28,000,000
<i>Hua të arkëtuara</i>		
<i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i>		10,737,246
<i>Riblerje e aksioneve të veta</i>		
<i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Pagesa e huave</i>	1,113,202	0
<i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i>	251,191	391,404
<i>Interes i paguar</i>		
<i>Dividendë të paguar</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	1,347,455	-15,396,021
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 Janar	-4,908,928	10,573,299
<i>Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>	68,792	86,206
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 Dhjetor	-3,630,265	-4,908,928

[Signature]

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

	Kapitali i nënshkruar	Primi me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Pashpërdara	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2014	82,727,300	-	-	10,000	-	4,754,772	-9,366,003	1,506,175	79,632,244	-	79,632,244
Efekt i ndryshimeve në politikat kontabël	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2015	82,727,300	-	-	10,000	-	4,754,772	(9,366,003)	1,506,175	79,632,244	-	79,632,244
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fitimi / Humbja e vitit	-	-	-	-	-	-	-	553,291	553,291	-	553,291
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Emetimi i kapitalit të nënshkruar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendë të paguar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015	82,727,300	-	-	10,000	-	4,754,772	(7,859,828)	553,291	80,185,535	-	80,185,535
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016	82,727,300	-	-	10,000	-	4,754,772	(7,859,828)	553,291	80,185,535	-	80,185,535
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fitimi / Humbja e vitit	-	-	-	-	-	-	-	1,049,720	1,049,720	-	1,049,720
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Emetimi i kapitalit të nënshkruar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendë të paguar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike	-	-	-	-	-	-	(7,306,537)	-	-	-	-
Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016	82,727,300	-	-	10,000	-	4,754,772	(7,306,537)	1,049,720	81,235,255	-	81,235,255

SUBJEKTI "Alba-Pine" sh.p.k

SHENIMET SHPJEGUESE

Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTRA

37,214,610

Aktivet monetare

669,769

Banka

Nr	Emri i Bankes	Monedha	Vlera ne valute	Kursi fund vitit	Vlera
1	Union Bank	Lek	1,128.69	1.00	1,128.69
2	Union Bank	Euro	-30,000.00	135.23	-4,056,900.00
3	Union Bank	Euro	-1,752.74	135.23	-237,023.03
4	Veneto Bank	Lek	-1,342.08	1.00	-1,342.08
5	Veneto Bank	Euro	-72.00	135.23	-9,736.56
6	Credins Bank	Lek	3,839.72	1.00	3,839.72
TOTALI					(4,300,033)

Arka

Nr	EMERTIMI	Vlera ne valute	Kursi fund vitit	Vlera
	Arka ne leke			
	Arka ne leke	669,769	1.00	669,769
TOTALI				669,769

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3	Aktive te tjera financiare afatshkurtra	Leke	6,581,529
>	Kliente per mallra , produkte e sherbime		5,106,080
1	Toscana Servizi di Guerriero Alfonso	Leke	1,598,397
2	Ciavolinoromainternacional	Leke	1,162,809
3	Falanga In Blu	Leke	859,266
4	G.Meschi Co Segromingo	Leke	627,110
5	Aizenda Agricola Le Saittole	Leke	393,528
6	Start Co shpk	Leke	300,000
7	Tomorr Kercuku	Leke	39,320
8	Ditta Kourtulaj Bardhyl	Leke	84,046
9	Luperto Francesco	Leke	41,604
>	Debitore, kreditore te tjere	Leke	0
>	Tatim mbi fitimin ne fund te vitit	Leke	-160,626
	Tatimi i derdhur paradhenie	Leke	0
	Tatimi i vitit ushtrimor	Leke	194,970
	Tatim nga viti i kaluar	Leke	34,344
>	Tvsh		
	Tvsh e zbritshme ne celje te vitit	Leke	1,050,316
	Tvsh e zbritshme nga Blerje gjate vitit	Leke	1,023,561
	TVSH e paguar gjate Vitit	Leke	0
	Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit	Leke	598,428
	Tvsh e zbritshme/pagueshme ne mbyllje	Leke	1,475,449
>	Të tjera te arketueshme	Leke	28,000,000
>	Inventari		1,963,312
	Lendet e para ne celje ne vitit	Leke	4,657,619
	Lendet e para te blera gjate vitit	Leke	3,446,386
	Lendet e para dalje prodhim proces	Leke	7,084,955
	Lendet e para ne mbyllje te vitit	Leke	1,019,050

Mallra per rishitje ne celje te vitit	Leke	1,007,829
Mallra per rishitje te blera gjate vitit	Leke	11,303,722
Mallra per rishitje konsumuar	Leke	11,367,289
Mall per rishitje ne mbyllje te vitit	Leke	944,262
Prodhim ne proces ne celje te vitit	Leke	0
Hyrje ne prodhim proces gjate vitit	Leke	7,084,955
Lende pare e konsumuar gjate vitit	Leke	7,084,955
Prodhim ne proces ne mbyllje te vitit	Leke	0
Produkte te gatshme ne celje te vitit	Leke	0
Produkt i gatshem i prodhuar gjate vitit	Leke	7,084,955
Produkt i gatshem i shitur gjate vitit	Leke	7,084,955
Produkte te gatshme ne fund te vitit	Leke	0
> Parapagime dhe shpenzime te shtyra	Leke	0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme	Leke	0

Analiza e posteve te amortizueshme

Nr	Emertimi	Viti paraardhes			Viti raportues		
		Vlera kontabile	Amortizimi	VI e mbetur	Vlera kontabile	Amortizimi	VI e mbetur
1	Toka	0	0	0	0	0	0
2	Ndertesa	63,108,948	1,647,889	61,461,059	61,636,059	2,188,407	59,447,652
3	Makineri, pa	536,401	134,418	401,983	496,283	261,495	234,788
4	Mjet transp	254,634	202,450	52,184	52,184	0	52,184
5	AAM te tjet	175,000	0	175,000	1,970,000	167,260	1,802,740
	Shuma	64,074,983	1,984,757	62,090,226	64,154,526	2,617,162	61,537,364

AKTIVET AFATGJATA	Leke	61,537,364
1 Investimet financiare afatgjata	Leke	-
2 Aktivet afatgjata materiale	Leke	61,537,364
3 Aktivet biologjike afatgjata	Leke	-
4 Aktive afatgjata jo materiale	Leke	-
5 Kapitali aksioner i pa paguar	Leke	-
6 Aktive te tjera afatgjata	Leke	-
Detyrime AFATSHKURTA	Leke	7,892,675
1 Derivatet	Leke	-
2 Huamarjet	Leke	4,300,034
> Overdraftet bankare	Leke	4,300,034
> Huamarrje afatshkurtra	Leke	-
3 Huat dhe parapagimet	Leke	-
> Te pagueshme ndaj furnitoreve	Leke	3,132,985
1 <u>Burimi sh.p.k</u>	Leke	2,172,000
2 <u>2Af Albania</u>	Leke	540,001
3 <u>Rraklli -R shpk</u>	Leke	122,562
4 <u>G.J.Steingaesser &Comp</u>	Leke	112,922
5 <u>Xhevdet Hyseni</u>	Leke	107,500
6 <u>Trimi-Kontabel sh.p.k</u>	Leke	78,000
> Te pagueshme ndaj punonjesve	Leke	179,440
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend	Leke	114,390
> Detyrime tatimore per TAP-in	Leke	5,200
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin	Leke	160,626
> Detyrime tatimore per TVSH-ne	Leke	-
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim	Leke	-
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve	Leke	-
> Dividente per tu paguar	Leke	-
> Debitore dhe Kreditore te tjera	Leke	-
> Shuma te arketuara per porosi (parapagime	Leke	-
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra	Leke	-

Detyrimet AFATGJATA		Leke	9,624,044
1	Huat afatgjata	Leke	9,624,044
>	Hua, bono dhe datyrimet nga qeraja financiar	Leke	9,624,044
>	Bono te konvertueshme	Leke	0
2	Huamarje te tjera afatgjata	Leke	
3	Grantet dhe te ardhurat e shtyra	Leke	
4	Provizionet afatgjata	Leke	
KAPITALI			81,235,255
1	Kapitali aksioner	Leke	82,727,300
2	Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)	Leke	
3	Rezervat statutore	Leke	
4	Rezervat ligjore	Leke	10,000
5	Rezervat e tjera	Leke	4,754,772
6	Fitimet e pashperndara	Leke	-7,306,537
7	Fitimi (Humbja) e vitit financiar	Leke	1,049,720
	Shitja e mallrave	Leke	15,743,506
	Shitje e produkteve te gatshme	Leke	15,537,731
	Totali i te ardhurave	Leke	31,281,237
	Materiale te konsumuara	Leke	11,370,789
	Ndryshimi gjendjes se prodhimit	Leke	7,084,955
	Shpenz energjie	Leke	54,680
	Shpenz karburanti	Leke	249,167
	Shpenz kontabiliteti, auditimi	Leke	105,000
	Shpenz siguracioni	Leke	213,337
	Shpenz mirembajtje e te tjera	Leke	266,382
	Shpenz telefoni	Leke	292,823
	Shpenz transporti	Leke	1,733,748
	Shpenz taksa doganore	Leke	6,309
	Shpenz akcize	Leke	41,270
	Shpenz taksa vendore	Leke	70,350
	Shpenz paga	Leke	3,765,000
	Shpenz sigurime	Leke	628,755
	Shpenz per sherbimet bankare	Leke	73,814
	Shpenz kamatvones	Leke	55,110
	Shpenz per interesa	Leke	1,033,689
	Shpenz financiare te tjera	Leke	305,415
	Shpenz amortizimi	Leke	2,617,162
	Humbje nga kursi i kembimit	Leke	68,792
	Totali i shpenzimeve	Leke	30,036,547
	Fitimi i vitit ushtrimor	Leke	1,244,690
	Shp te pazbritshme "kamatvones"	Leke	55,110
	Fitimi fiskal i vitit	Leke	1,299,800
	Tatimi mbi fitimin	Leke	194,970

Shenime te tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura para dates se bilancit:

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese dhe qe duhen korigjuar nuk ka.

Administrator
Qani Gjini



Shoqeria "Alba Pine"
NIPTI :K51808502M

Aktive te Qendrueshme te Trupezuara

Nr	Pershkrimi	Njesia	Gjendje	Kosto	Vlefte
1	Makine pastrimi dhe pake	cope	1.00	736,675.00	736,675
2	Fugon	cope	1.00	1,109,520.00	1,109,520
3	Ndertesha	cope	2.00	36,673,850.00	73,347,700
4	Pirun ngrites	cope	1.00	160,000.00	160,000
5	Lavatrice	cope	1.00	150,000.00	150,000
6	Skafale11 / Kompresor1	cope	12.00	25,000.00	300,000
7	Peshore	cope	1.00	35,000.00	35,000
8	Makine paketimi	cope	1.00	94,300.00	94,300
9	Pompe elektrike	cope	5.00	27,883.33	139,417
10	Karrike	cope	20.00	3,266.67	65,333
11	Kamer+Monitor	cope	1.00	1,765,250.00	1,765,250
				Totali	77,903,195

Inventare "Lende e Pare" me 31.12.2016

Nr	Pershkrimi	Njesia	Gjendje	Kosto	Vlefte
1	Pishe e bute	Kg	21,661.94	45.01	975,069
2	Pishe eger	Kg	1,099.52	40.00	43,981
				Totali	1,019,050

Inventare "Mallra per rishitje" me 31.12.2016

Nr	Pershkrimi	Njesia	Gjendje	Kosto	Vlefte
1	Selvi/Silveste	Kg	309.70	46.88	14,519
2	Bioda te zeza Extra	cope	1,011.00	6.50	6,572
3	Kallam	cope	184,839.60	4.99	923,172
				Totali	944,262

Administrator
Qani Gjini



Aktivitet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2016	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2016
1	Toka		0	0	0	0
2	Ndertesa		73,172,700	175,000	0	73,347,700
3	Makineri,paisje		1,221,675	94,300	0	1,315,975
4	Mjete transporti		1,269,520	0	0	1,269,520
5	AA te tjera		175,000	1,970,000	175,000	1,970,000
1	Zyre		0	0	0	0
2	Kompjuterike		0	0	0	0
	TOTALI		75,838,895	2,239,300	175,000	77,903,195

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2016	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2016
1	Toka		0	0	0	0
2	Ndertesa		12,734,681	2,188,407	0	14,923,088
3	Makineri,paisje		465,924	261,495	0	727,419
4	Mjete transporti		548,064	0	0	548,064
5	AA te tjera		0	167,260	0	167,260
1	Zyre		0	0	0	0
2	Kompjuterike		0	0	0	0
	TOTALI		13,748,669	2,617,162	0	16,365,831

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2016	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2016
1	Toka		0	0	0	0
2	Ndertesa		60,438,019	175,000	2,188,407	58,424,612
3	Makineri,paisje		755,751	94,300	261,495	588,556
4	Mjete transporti		721,456	0	0	721,456
5	AA te tjera		175,000	1,970,000	342,260	1,802,740
1	Zyre		0	0	0	0
2	Kompjuterike		0	0	0	0
	TOTALI		62,090,226	2,239,300	2,792,162	61,537,364

Administratori
Qani Gjini



Shoqëria: "Alba Pine" shpk

NIPTI :K51808502M

Kavaje

Pasqyra e gjendjes se A.Q.Trupzuara dhe amortizimi i tyre per vitin 2016

Nr.	Emertimi	Njesia	Sasia	Cmimi i	Vlera	Vlera	Vlera e	Hyrje gjate	Dalje gjate	Amortizimi	Vlera Kontab. E
		matjes		Blerjes	Kontabel	Amortizim	Mbetur 2015	vitit 2016	vitit 2016	per_2016	mbetur per 2016
1	Ndertesa	cope	1	73,172,700	73,172,700	12,734,681	60,438,019	175,000	-	2,188,407	58,424,612
2	Makine Pastrimi	cope	1	736,675	736,675	465,924	270,751	-	-	147,335	123,416
3	Furgon	cope	1	1,109,520	1,109,520	548,064	561,456	-	-	-	561,456
4	Pirun ngrites	cope	1	160,000	160,000	-	160,000	-	-	-	160,000
5	Skafale ,Kompresor	cope	12	25,000	300,000	-	300,000	-	-	60,000	240,000
6	Peshore	cope	1	35,000	35,000	-	35,000	-	-	7,000	28,000
7	Lavatrice	cope	1	150,000	150,000	-	150,000	-	-	30,000	120,000
8	AA te tjera	cope	1	175,000	175,000	-	175,000	-	175,000	-	-
9	Makine Paketimi	cope	1	94,300	-	-	-	94,300	-	17,160	77,140
10	Pompe elektrike	cope	5	27,883	-	-	-	139,417	-	11,580	127,837
11	Karrige	cope	20	3,267	-	-	-	65,333	-	9,782	55,551
12	Kamer + Monitor	cope	1	1,765,250	-	-	-	1,765,250	-	145,898	1,619,352
Totali					75,838,895	13,748,669	62,090,226	2,239,300	175,000	2,617,162	61,537,364

Administrator

Qani Gjini



Shoqeria "Alba Pine "
NIPTI :K51808502M
Kavaje

Inventari "Mjetet e Transportit" me 31.12.2016

NR	Emertimi	Cope	Targa
1	Furgon Gri e erret	1	DR 46-67 E

Administrator
Qani Gjini



KONTRATE SHERBIMI

E lidhur sot me date 20/01/2017 midis Zyres se Kontabilitetit "Trimi Kontabel" shpk me Nipt L13125801S nga njera ane e perfaqesuar nga administratorja Znj /Adelina Trimi dhe nga ana tjetere "Alba Pine" shpk, me nr. Nipti K51808502M i perfaqesuar nga Z./Qani Gjini. Per mbajtjen e Kontabilitetit dhe mbylljen e Bilancit vjetor

Zyra e Kontabilitetit ka per detyre :

1.T'i siguroje mbajtjen e Kontabilitetit ne baze te udhezimit "Nr.2date 27.07.1998 te Ministrise se Financave dhe Ligjit Nr .9228 date 29.04.2004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" Regjistrimin ne kohe dhe azhornimin e sakte te dokumentacionit Kontabel ,pergatitjen dhe dorezimin ne kohe prane Organit Tatimor te dokumentacionit perkates (Librat e blerjes dhe shitjes,Deklaraten e TVSH ,Sigurimeve Shoqerore ,TAP si dhe Bilancin Vjetor se bashku me pasqyrat e tjera financiare.)

2.Ruajtjen e fshehtesise se et dhenave te subjektit.

3.Dhenien e konsulences dhe sherbime te tjera te lidhur me sistemin fiskal.

4.Menyrja e mbajtjes se Kontabilitetit eshte sistemi "ALPHA".

Personi Juridik "Alba Pine" shpk ka per detyre

1.Dorezimin ne kohen e duhur te gjithë dokumentacionit te kerkuar ne zbatim te legjislacionit fiskal prane zyres se Kontabilitetit.

Dokumentat qe duhet te paraqese subjekti jane:

-Faturat Tatimore me TVSH apo model i thjeshte tatimor per blerjet dhe shitjet, Listepagesat e punonjesve me ndryshimet perkatese mujore,Levizjet e llogarive ne te gjitha bankat dhe te tjera dokumenta qe duhen deklaruar prane organeve tatimore.

- Personi Juridik "Alba Pine" shpk mban pergjegjesi te plote per fshehjen e detyrimeve tatimore si dhe per mosparaqitjen ne kohen e duhur te dokumentacionit te kerkuar prane Zyres se Kontabilitetit.

Sherbimi kontabel i parashikuar si me siper behet kundrejt nje pagese prej 15.000 (pesembedhjete mije) lek ne vit dhe shoqerohet me fature tatimore nga zyra perfituese. Pagesa behet ne Llogarine "Trimi Kontabel" sh.p.k me Nr .00017185 prane "Veneto -Banka "sha brenda dates 5 te muajit pasardhes.

Kontrata mbahet ne 3 (tre) kopje ku njera dorezohet ne Drejtorine Rajonale, nje kopje e mban subjekti dhe subjekti dhe kopja qendron prane Zyres se Kontabilitetit.

"TRIMI -KONTABEL" SHPK
Adelina Trimi
Administratore

"Alba Pine "Shpk
Qani Gjini
Administrator



Shoqeria: "Alba Pine" shpk

Kavaje, me 20.03.2016

Nipt "K51808502M"

Adresa: Kavaje

DEKLARATE

Deklaroj se Personi Juridik "Alba Pine" shpk me Nipt K51808502M me administrator z./Qani Gjini

dhe me aksionere:

1.Z/Qani Gjini me kuote pjesemarrje 100%.

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2016 konforme Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi i Pasqyrave financiare eshte:

Shoqeria "Trimi Kontabel" shpk me nr Nipti L13125801S dhe me Licence Teknike si Kontabel i Miratuar "Z. Abaz Trimi me Licence nr 92 date 25.10.2011.

Administrator
Adelina Trimi

TRIMI KONTABEL
L 13125801 S
KAVAJE ALBANIA